REPUBLIKA E SHQIPER|SE

MINISTRIA E DREJTESISI
- MINISTRI
NrJY[2 Prot Tirang, me/ /0 72020
URDHER
Nr._/k 4, datg/ 2020
“PER

MARRJEN N[ DOREZIM Ti: AKTEVE NOTERIALE, REGJISTRAVE DHE VULAVE

TE NOTERIT”

N& mbéshtetje t& nenjt 102 pika 4 t& Kushtetutés, t& nenijt 7 pika 2 t& ligjit nr. 8678, daté 14.5.2001
“Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé g Drejtésise”, i ndryshuar dhe te nenit 72, pika 5,

t€ ligjit nr. 110/2018 “Pér notering”,

URDHEROJ-:

5 dité pérpara pér ditén dhe orén e dorézimit dhe i Jepet edhe njé kopje e urdhrit t& Ministrit

e —



njé noteri t& sg njéjtés degé dhe Q€ ushtron aktivitetin na njé zyré t¢ ndodhur né t& njéjtén
bashki. Kur nuk ka nj€ zyré tjetér né ats bashki, arkivi i dorézohet njé noteri t& njé zyre &

7. Kur ndaj noterit shté¢ dhéné mase disiplinore pér hegje té licencss apo ka ndérruar jets,
vulat nxirren jashts pérdorimit me procesverbal nga njé komision i pércaktuar me urdhér te

deri né pese vjet, komisioni i marrjes né dorézim ts arkivés merr né dorézim me
procesverbal vulén e njomé dhe vulén e thats t€ noterit me qéllim ruajtien né ambientet ¢
Ministrisé sg Drejtésisa.

10. N& rast moszbatimi vullnetar, urdhri i Ministrit t Drejtésisé pér dorézimin e akteve noteriale

11. Ministria e Drejtésisé merr masa pér ndjekjen e procedurave ligjore pér 1&shimin e urdhrit t&

12. Komisioni i marrjes né dorézim t& arkivés merr né dorézim me procesverbal & nénshkruar

13. Pér zbatimin e kétij urdhri ngarkohet struktura Pérgjegjése pér profesionet e lira né
Ministring e Drejtésisg.

14. Ngarkohet Sektori Arkiv-Protokollit Pér marrjen e masave Per njoftimin e kétij urdhri,

Ky urdhér hyn ng fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrgq‘re}f":.—i HQir
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